Estado do Rio Grande do Norte ,
Prefeitura Municipal de São João do Sabugí
Av. Honório Maciel na 87 - Centro - CEP: 59.310-000
CNPJ MF: 08.095.960/0001-94 - FONE: Oxx84 3425-2208 - 3425-2592

LEI N° 513/2007.

AUTORIZA AO PODER EXECUTIVO ABRIR
CRÉDITO ESPECIAL À LEI ORÇAMENTÁRIA
ANUAL - EXERCíCIO DE 2007, N° 503, DE 19
DE DEZEMBRO DE 2006, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. .

o Prefeito Municipal de São João do Sabugí, Estado Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais.

Faço saber que a Câmara Municipal de São João do ~ahllnílRN
ClLlIuvuu c eu ~dll~IUIIU d UI~SHIITH I ~I

ll.r"+ 10 _ ~i,."",,.. o,..,....,. •. e).L •• ~ulIVU VI:::. Vé:lV .JUé:lU UU ;:)éIDuglll"'(l'J., autonzaao a
'abrir crédito especial à Lei Orçamentária Anual - Exercício 2007, nO 503, de 19 de
dezembro de 2006, com base no Art. 166, § 3°, Incisos I e 11,da CF, e, Arts. 43, 45 e 46,
da Lei nO4.320/64, para as atividades adiante elencadas:

.t...

ÓRGÃO: Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.003 - Seco Mun. Administração
FUNÇÃO: 04 - Administração
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
ATIVIDADE: 2003- Manutenção Séc. Mun. de Administração.
3 ~ Despesas Correntes
31 - Pessoal e Encargos Sociais
319004 - Contratação porTempoDeterminado R$ 6.000,00

ÓRGÃO: Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.004 - Seco Mun. Planejamento e
Fazenda
FUNÇÃO: 04 - Administração
SUBFUNÇÃO: 123 - Administração Financeira
ATIVIDADE: 2007 - Manut. Seco Mun .. Planejamento e Fazenda.
3 - Despesas Correntes
31 - Pessoal e Encargos Sociais ~, . ::' ~
31'9004 - Contratação por Tempo [)eterminado R$ >3'.200,Oe

I :, .••,/') ~ ,-

·óRGÃ{): Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.005 - Seco Mun. Agricultura,
f:>.ecuáriae Abastecimento
FU'NÇAo: 20 - Agricultura
SUBFUNÇÃO: 60-1·- Promoção da Produção Vegetal
ATIVIDADE: 2008 - Manut. Seco Mun .. Agricultura.
3 - Despesas Correntes
31"...•.Pessoal e Encargos Sociais
319004 - Con:trataçãoJpor Tempo Determinado .R$ 3.200,00

~ - ~ ~. -:"'< "'.r."" .•.
..;

216

Estado do Rio Grande do Norte ,
Prefeitura Municipal de SIo João do Sabugí
Av. Honório Maciel nO 87 - Centro - CEP:59.310-000
CNPJ MF: 08.095.9600001-94 - FONE: Oxx84 3425-2208 - 3425-2592

ÓRGÃO: Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.006 - Seco Mun. Educação e
Esporte
FUNÇÃO: 12 - Educação
SUBFUNÇÃO: 365 - Ensino Infantil
ATIVIDADE: 2010- Manut. Serviços do Ensino Pré-Escolar.
3 - Despesas Correntes
31 - Pessoal e Encargos Sociais
319004 - Contratação por Tempo Determinado R$ 15.000,00

ÓRGÃO: Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.008 - Fundo Mun. Assistência
Social
FUNÇÃO: 08 - Assistência Social
SÜBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária
ATIVIDADE: 2022 - Manut. Servo Admin. Seco Habitação e
Assistência Social.
3 - Despesas Correntes
31 - Pessoal e Encargos Sociais
319004 - Contratação por Tempo Determinado R$ 15.000,00

ÓRGÃO: Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.010 - FUNDEF
FUNÇÃO: 12 - Educação
SUBFUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental
ATIVIDADE: 2014 - Manutenção Ensino Fundamental c/Recursos
FUNDEF 40%.
3 - Despesas Correntes
31 - Pessoal e Encargos Sociais
319004 - Contratação por Tempo Determinado R$ 25.000,00

ÓRGÃO: Poder Executivo
UNID, ORÇAMENTÁRIA: 02.012 - Seco Mun. Cultura e Lazer
FUNÇÃO: 04 - Administração
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
ATIVIDADE: 2042 - Manut. Seco Mun. Cultura e Lazer
3 - Despesas Correntes
31 - Pessoal e Encargos Sociais
319004 -:' Contratação por Tempo Determinado R$ 2.000,00

ÓRGÃO: Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.008 Fundo Municipal de
Assistência Social
FUNÇÃO: 08 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 243 - Assistência a Criança e ao Adolescente
ÃTIVIDADE: 2046 - Manutenção dos Conselhos do Direito da
Criança e do Adolescente e Conselho tutelar
3 "'-Despesas Correntes
31 - Pessoal e Encargos Sociais

Estado do Rio Grande do Norte ,
Prefeitura Municipal de São João do Sabugí
Av. Honório Maciel nO 87 - Centro - CEP: 59.310-000
CNPJ MF: 08.095.960/0001-94 - FONE: Oxx84 3425-2208 - 3425-2592

319011 - Venc. e Vant. Fixas - Pessoa Civil... R$ 24.000,00

ÓRGÃO: Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.007 - Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃO: 10 - Saúde
SUBFUNÇÃO: 305 - Vigilância Sanitária
ATIVIDADE: 2021 - Manut. dI Programa de Combate a Endemias
3 - Despesas Correntes
31 - Pessoal e Encargos Sociais
319011 - Venc. e Vantagens Fixas-Pessoal Civil. R$ 40.000,00

ÓRGÃO: Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.010 - FUNDEF
FUNÇÃO: 12 - Educação
SUB-FUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental
ATIVIDADE: 2047 - Manut. do Ens. Fund. c/ Rec. Salário
Educação
3- Despesas Correntes
33 - Outras Despesas Correntes
339030 - Material de Consumo R$ 8.000,00
339036 - Outros Servo Terceiros PF R$ 7.000,00
339039 - Outros Servo de Terceiros PJ R$ 9.000,00
4 - Despesas de Capital
44 .;...Investimentos
449052 - Equipamento e Mat. Permanente :R$ 8.000;00

Art. ~ - A cobertura para a abertura do crédito especial citado no
Art. 1°, será oriunda de anulação parcial da dotação a seguir: -

Fazenda.

A" ,

ATIVIDADE: 2003 - Manutenção Séc. Mun. de Administração.
3 - Despesas Correntes
33 - Outras Despesas Correntes
339030- Material de Consumo R$ 6.000,00

ATIVlpADE: _2007 - ,Manutenção Seco Mun. de Planejamento e

3 - Despesas Correntes
33,- Outras Despesas Correntes
339035 - Serviços de Consultoria R$ 3.200,00

ATlVl DA DE: 2008 - Manut. Seco Mun .. Agricultura.
S - Despesas Correntes
33-- Outras Despesas Correntes
339Ô30 -·Material de Consumo R$ 3.200,00

An\ÍIDADE: 2010 - Manut. Serviços do ,Ensino .pré-~scola':; . ~c
3 ., Despesas Correntes
33 =Outras Despesas Correntes' _.:) t"", te '"\!:'
J39030 - Material de Consumo R$ 5.000,00
339036 - Outros Servo Terceiros - PF R$ 10.000,00- -• -f '?I ~(' ,

4/6

Estado do Rio Grande do Norte ,
Prefeitura Municipal de São João do Sabugi
Av. Honório Maciel nO 87 - Centro - CEP: 59.310-000
CNPJ MF: 08.095.960 0001-94 - FONE: Oxx84 3425-2208 - 3425-2592

ATIVIDADE: 2022 - Manut. Servo Admin. Seco Habitação e
Assistência Social.
3 - Despesas Correntes
33 - Outras Despesas Correntes
339030 - Material de Consumo R$ 5.000,00
339036 - Outros Servo Terceiros - PF R$ 5.000,00
339036 - Outros Servo Terceiros - PJ .R$ 5.000,00

ATIVIDADE: 2014 - Manutenção Ensino Fundamental c/Recursos
FUNDEF 40%.
3 - Despesas Correntes
33 - Outras Despesas Correntes
339030 - Material de Consumo R$ 15.000,00
339036 - Outros Servo Terceiros - PF R$ 10.000,00

ATIVIDADE: 2042 - Manut. Seco Mun. Cultura e Lazer
;3 - Despesas Correntes
33 - Qutras Despesas Correntes
339033 - Passagens e Despesa c/Lacomoção R$
339014 - Diár:ias Pessoal CiviL R$
4 - Despesas de Capital
44 -Investimentos
449052 - Equips. Material Permanente R$

1.000,00
500,00.

500,00

ATIVIDADE: 2046 - Manutenção dos Conselhos do Direito da
Criança e do Adolescente e Conselho tutelar
3 - Despesas Correntes
31 - Pessoal e Encargos Sociais
319004 - Contratação pffempo Determinado R$ 17.000,00

. - .

ATIVIDADE: 2045 - Orçamento Criança
3 --Despesas Correntes
33 --Outras Despesas Correntes
339030 - Material de Consumo R$ 3.500,00
339036 -- Õutros Servo Terceiros - PF R$ 3.500,00

PROJETO: 1019,':'" Construção de Unidades Sanitárias
4 - Despesas de Capital
44 -- Investimentos
449051- Obraseínstalações - : R$ 15.000,00. - " ...

PROJETO; 1018 - Const. Centro de Múltiplo Uso
4 - Despesas de Capital
44 - Invesfimentos
449051 - Obras e Instalações R$ 10.000,00

PROJETO; 1020 - Const. Recup. Casas e Melhoria Habitacional
.4 -- Despesas de Capital
44 -- Investiment6s' '.:,
4490134 .•..Qt;>ras--éi'l'rtistalaç6es ;:L.: :;e, , ••••.••••.. ;.••R. "1.000,00

PROJETO; 1007 -' Const, Ref. Amp1. Esc. Ens. Fundamental
4 ••.Despesas de Capital

5/6

:"

r=-:

r".

~I Estado do Rio Grande do Norte ,
, Prefeitura Municipal de 510 João do Sabugí

Av. Honório Maciel nO 87 - Centro - CEP:59.310-000
CNPJ(MF): 08.095.960/0001-94 - FONE:(Oxx84) 3425-2208 - 3425-2592

44 -Investimentos
449051 - Obras e mstatações.c.; ,." "" " ..R$ 72.000,00

Art. 3° - Essa Lei entrará em vigor na data de sua sanção e
publicação, retroagindo seus efeitos legais ao dia 02 de janeiro de 2007, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João do SabugílRN.

r•·~,

r'1,

{:." - .\-'

6/6